
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 

REGISTRO DE PREÇO 15/2018 
Em concordância com a ata datada em 27/04/2018 de abertura do processo licitatório na 

modalidade de Pregão Presencial nº 23/2018, que teve como objeto contratação de empresa para 

prestação de serviços de fornecimento de passagens rodoviárias, nacionais para pacientes da saúde, 

cidadãos e famílias atendidas pelos programas sociais e funcionários da prefeitura municipal conforme 

especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios 

fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas e 

especificações e valores abaixo relacionados: 

 
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A , com o CNPJ nº 80.227.796/0001-59 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

3 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Pato Branco-PR à 

Curitba-PR. 

100 DIURNO 123,00 12.300,00 

4 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Pato Branco-PR à Curitba-

PR. 

100 NOTURNO 123,00 12.300,00 

5 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Curitba-PR à Pato Branco-

PR. 

100 DIURNO 127,50 12.750,00 

6 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Curitba-PR à Pato Branco-

PR. 

100 NOTURNO 127,50 12.750,00 

7 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Pato Branco-PR à São 

Paulo-SP. 

25 DIURNO 198,30 4.957,50 

8 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de São Paulo-SP à Pato 

Branco-PR. 

25 NOTURNO 203,60 5.090,00 

13 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Pato Branco-PR à Ponta 

Grossa-PR. 

15 NOTURNO 106,40 1.596,00 

14 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Ponta Grossa-PR á Pato 

Branco-PR. 

15 NOTURNO 111,80 1.677,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 63.420,50 

VIAÇÃO PATO BRANCO, com o CNPJ nº 79.039.392/0001-52 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Bom Sucesso do Sul-PR à 

Pato Branco-PR. 

70 DIURNO 8,22 575,40 

2 Passagem rodoviária, em ônibus 70 DIURNO 9,22 645,40 



convencional de Pato Branco-PR à Bom 

Sucesso do Sul-PR. 

10 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de  Pato Branco-PR à 

Cascavel-PR. 

15 DIURNO 63,49 952,35 

12 

Passagem rodoviária, em ônibus 

convencional de Cascavel-PR à Pato 

Branco-PR. 

15 DIURNO 67,74 1.016,10 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 3.189,25 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 66.609,75 
(SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

Bom Sucesso do Sul, 04 de maio de 2018. 
 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 


